
Portaria CBT IFSP 005/2026 
Página 1 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

PORTARIA Nº 005_CBT IFSP DE 28 DE JANEIRO DE 2026 

 

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 4.401, de 12 de agosto de 

2024, e tendo em vista o estabelecido na Lei nº 11.784/2008, na Portaria IFSP nº 2.151 de 

19/06/2015 e Formulário de Avaliação de Títulos,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. CONCEDER ao servidor ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico do CAMPUS CUBATÃO a RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO (RT), conforme 

segue: 

 

Servidor:                                         Titulação:                    A partir de: 

FLÁVIO KYOSHI SAITO             MESTRADO 28/01/2026 

 

                            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua divulgação e terá validade para o dia 

supramencionado. 

 

 

 

 

 

GISELA DE BARROS ALVES MOURA 
Diretora-Adjunta de Extensão (DAEX) 

Diretora Interina 


		2026-01-28T14:22:56-0300




